
  

 558.9 Rev. 01 del 
16/03/2021 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. – Soggetto Attuatore – Decreto n. DCR/3/CD11/2021 - Art. 4, Co. 3 
Punto VII Ordinanza 558/2018 – Art. 63, Co. 2, Lett. c) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – Procedura Negoziata 
Senza Previa Pubblicazione di un Bando di Gara – Determinazione a Contrarre 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

C O M M I S S A R I O  D E L E G A T O  

E M E R G E N Z A  E C C E Z I O N A L I  E V E N T I  M E T E O  C H E  H A N N O  I N T E R E S S A T O  L A  

R E G I O N E  F R I U L I  V E N E Z I A  G I U L I A  A  P A R T I R E  D A  O T T O B R E  2 0 1 8  

O r d i n a n z a  C a p o  D i p a r t i m e n t o  P r o t e z i o n e  C i v i l e  n . 5 5 8  d e l  1 5 / 1 1 / 2 0 1 8  

 

Ordinativo AX OA021186-1 del /   / COMMESSA 000628 

 

Codice Lavoro D21-fvgs-2234 CDC COMMEM VDC  
CUP J57H21000240001 

CIG 89041587A0 

 

OGGETTO:  D21-fvgs-2234  

 
S.R. 552 “del Passo Rest” dal km 7+300 al km 23+800 in Comune di Socchieve (UD) - 
Lavori urgenti per il ripristino funzionale della sede stradale. Mitigazione del rischio idrogeologico 
indicato dal PAI. 

 IMPORTO lordo stimato Euro: 350.172,17= 
 

PROGETTO/PERIZIA n° 1285 del 24.08.2021 - Provvedimento di Approvazione n° 3143 del 01.10.2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto 30 ottobre 2018, n.1231, con il quale è stato dichiarato dall’Assessore regionale alla protezione 
civile, d’intesa con il Presidente della Regione, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9, comma 2, della legge 
regionale 31 dicembre 1986, n. 64, a decorrere dal 28 ottobre 2018 e fino alla revoca del provvedimento, lo stato 
di emergenza sul territorio regionale, al fine di fronteggiare i danni derivanti dall’evoluzione negativa dello scenario 
di rischio descritto negli allerta regionali n. 27, 28 e 29/2018 e di avviare tutti gli interventi atti a fronteggiare 
l’emergenza a salvaguardia della pubblica incolumità; 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri 8 novembre 2018, con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza 
nei territori colpiti delle Regioni (…) Friuli Venezia Giulia (…) interessati dagli eccezionali eventi meteorologici 
verificatisi a partire dal 2 ottobre 2018; 

VISTO l’art. 1, comma 1, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018 
(di seguito Ordinanza n. 558/2018), con cui il Capo Dipartimento della Protezione Civile ha nominato il Presidente 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - per il proprio ambito territoriale - Commissario Delegato per 
l’emergenza determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il Friuli 
Venezia Giulia, nell’arco temporale dal 28 ottobre 2018 al 5 novembre 2018; 

VISTO l’art. 1, comma 2, dell’Ordinanza n. 558/2018, laddove prevede che “Per l’espletamento delle attività di cui 
alla presente ordinanza i soggetti di cui al comma 1, che operano a titolo gratuito, possono (…) individuare soggetti 
attuatori che agiscono sulla base di specifiche direttive, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica”; 

Prot. GEN-PRINT-2021-3196-P Data 06/10/2021



  

 558.9 Rev. 01 del 
16/03/2021 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. – Soggetto Attuatore – Decreto n. DCR/3/CD11/2021 - Art. 4, Co. 3 
Punto VII Ordinanza 558/2018 – Art. 63, Co. 2, Lett. c) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – Procedura Negoziata 
Senza Previa Pubblicazione di un Bando di Gara – Determinazione a Contrarre 

 

 

Pagina 2 di 2 

RICHIAMATI i contenuti del Decreto dd. 12.03.2021 n. DCR/3/CD11/2021 nell’ambito del quale la società Friuli 
Venezia Giulia Strade S.p.A. è stata individuata Soggetto Attuatore per gli interventi di propria competenza 
presenti nel Piano approvato dal Dipartimento della Protezione civile con nota prot. POST/8469 del 16.02.2021, 
come puntualmente elencati nell’Allegato sub. 1) del Decreto sopra citato; 

RILEVATO che, nell’ambito dell’elenco di cui all’Allegato sub. 1) del Decreto dd 12.03.2021, n. DCR/3/CD11/2021 
è presente l’intervento denominato “D21-fvgs-2234 - S.R. 552 “del Passo Rest” dal km 7+300 al km 23+800 in 
Comune di Socchieve (UD) - Lavori urgenti per il ripristino funzionale della sede stradale. Mitigazione del rischio 
idrogeologico indicato dal PAI.”; 

RICHIAMATO l’art. 4, co. 3 punto VII dell’Ordinanza n. 558/2018 che, in ragione della necessità di accelerare il 
procedimento di scelta del contraente e di adeguare le relative tempistiche alle urgenti esigenze del contesto 
emergenziale, autorizza i Soggetti Attuatori a svolgere – anche in deroga all’art. 63, co. 2 lett. c del d.lgs. 50/2016 
e s.m.i. – procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara per le opere contenute nell’elenco di 
cui all’Allegato sub. 1) del Decreto dd. 12.03.2021 n. DCR/3/CD11/2021; 

RICHIAMATA la nomina del RUP dd. 25.03.2021 prot. n° 0000810; 

RICHIAMATI i contenuti della proposta del RUP prot.n° 3181 dd. 05.10.2021 a cui si formula espresso rinvio; 

RILEVATO che la liquidazione delle spese relative all’appalto avverrà a valere sui fondi della contabilità speciale n. 
DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 intestata al Commissario delegato (codice intervento n. D21-fvgs-2234); 

VISTA la Circolare della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. n. 3/2019 dd. 24.04.2019 prot. 1177; 

VISTA poteri conferiti con atto notarile Rep. n. 218677/59248 dd 18.04.2019 con cui sono stati attribuiti i poteri 
di spesa. 

Un tanto premesso ed in armonia alle direttive impartite con Decreto dd. 12.03.2021 n. DCR/3/CD11. 

DISPONE 

l'affidamento dell’appalto di lavori in oggetto con procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, ai 
sensi dell’art. 63, co. 2 lett. c) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 4, co. 3 punto VII dell’Ordinanza n. 558/2018, 
mediante l’avvio di apposita gara informale da esperire invitando gli operatori economici indicati nella separata 
nota che si allega in copia conforme e in busta sigillata 

Nella procedura negoziata sarà assegnato un termine per presentare offerta non superiore a n. 7 (sette) giorni. 

Ai sensi dell’art. 4, co. 3, punto VIII dell’Ordinanza n. 558/2018, il criterio di aggiudicazione è il prezzo più basso. 

Si applica l’istituto dell’esclusione automatica delle offerte anomale nei limiti consentiti dall’art. 4, co. 3, punto IX 
dell’Ordinanza n. 558/2018. 

Il Direttore della Divisione Risorse Umane e Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – a 
predisporre la documentazione concorsuale ed a esperire la gara informale con verifica, in armonia alla normativa 
di settore, dei requisiti tecnico-professionali dei concorrenti. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.p.A. 

dott. ing. Sandro Didonè 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 

 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 06/10/2021
Nome 2021.10.06_558.9 - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 CO. 2 LETT. C) -

D.A.C..._SIGNED.PDF
Impronta 8217A04286664614A37B276C958247F76C1FB31C0F1A3E581582F5C73F316044
Dimensione (Byte) 578,483

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-3196-P
Verso Partenza
Data registrazione 06/10/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SANDRO DIDONE'
Codice Fiscale TINIT-DDNSDR59M17H612C
Codice Identificativo SIG0000002546205
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 21 18 6A EC 8B 3F 7C B2 16 3B 77 69 30 78 3A B2

A5 9D 97 0A AA 97 1B 0B 2E B8 E2 44 6A 7D 29 AE
C4 7B DE B3 69 3B 30 CC 4D CD BC D7 FB 7E E3 F0
16 B0 2A D4 DD C1 95 81 0B 98 FB A1 0E 09 5D 87
CE 69 72 98 D5 A9 6D 36 60 6F 70 1F CB 36 C2 0C
87 90 D5 AB 95 15 3B A3 FD 9A 76 77 6D A5 C7 0A
8D 1E 23 B4 4F A7 7D 92 C4 6E 2E 66 44 02 54 A3
C0 53 E3 27 CA 58 A9 CB E9 48 11 1D 70 C0 EC 41
3E 4A 67 0C F0 B8 A3 20 31 5B F5 74 32 47 88 C9
F8 E5 B4 23 1B 0C 96 B9 32 0C CC 95 22 CD 93 78
E9 49 9A D5 3A D6 6A E8 FF C4 F9 3A 52 A2 D9 A1
1F CE BF D0 3E FD EB 13 D9 E1 5A 29 46 42 22 9A
4F A2 D6 58 F4 4B 34 54 E0 23 4C E4 D3 AE 33 C0
4A DE BD F8 97 B0 F6 1D B2 C6 1E BD BA 24 46 DA
93 72 E6 F1 E8 BB 41 79 09 62 69 44 91 65 C4 F7
99 7B CE DA 4E 52 6D B6 85 B8 30 D9 AF 86 BC 6B

Data e ora della Firma 06/10/2021 09:18:41 GMT
Validità  del certificato  Dal 20/01/2021 11:01:25 GMT al 20/01/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




